UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Bogota D.C.. Julio 27 de 2015 JDRF-0776-15

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS 27-07-2015 04:41:1
Al Contestar Cite este Nro..20151E23007 O 1 Fol:42 Anex:0

Ongen DIVISION DE RECURSDS FISICOSIARANZALEZ GARTIA RAFALL ENRIQUE
Desting VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA ¥ FINANCIERASALAZAR

Asunta, EVALUACION T ECNICA CONVOCATORIA PUBLICA N COF DE 2045 - FERRE
Chsary,, *

Doctor

VLADIMIR SALAZAR AREVALO
Vicerrector Administrative y Financiero
La Ciudad.

Ref.: Evaluacion Teécnica
CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 DE 2045 - FERRETERIA.

Respetado Ddctor Satazar:

Me permito adjuntar la Evaluaciéon Técnica dadas las instrucciones dentro del pliego de
condiciones de la Convocatoria Pabilica No. 007 de 2015 anexando ademas, la
evaluacion de la visita técnica realizada en fecha Julic 22/2015 con el acompafiamiento
del contratista Sr. Orlando Jiménez en representacion de la Oficina Asésora de Control
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Sin otro en particular.
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RAFAEL ENRIQUE ARANZALEZ GARCI
Jefe Division He Recursos Fisicos

Anexo Folios (42)

DOCUMENTO , NMOMBRE CARGO
PROYECTS Alfonse Rodriguez Profesional

REVISO Rafael Fornque Aranzalez Garcia Jefe
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
DIVISION DE RECURSOS FiSiCOS

CONVOCATORIA PUBLICA No 007 DE 2015
SUMINISTRO ELEMENTOS DE FERRETERIA

RESUMEN EVALUACION TECNICA
JULIO 22 DE 2015

Resultado de la

Proponerite Certificaciones Documentos técnicos Observaciones .
Evaluacion
CUMPLE NG CUMPLE SUBSANAR - Debe presentss copia del contrato de
FERRETERIA BRAND LTDA. | (Delalle ds la evaluscion en el | 1 Detalle de la evaluacion en el arrendamients ¢ feasing dei vehiculo de placas NO ADMISIBLE
formate 1 - pnimera parte) formtata 2 - sequnda parte) WRC321
CUMPLE CUMFLE
A
INTERAMERICANA DE 1Detalle de la evafuacion en &l | [Detallz de la evaluacion en 2l NINGLINA ADMISIBLE
SUMINISTROS . N
formata 1 - pumera pane; formato ? - sequnda parte}
CUMPLE CUMPLE
IN
SOLUCJONE‘S TEGRALES (Detalle de la evaluacion en el | (Datalle de 1a evaluacian en el MNINGLUNA ADMISIBLE
UNION 5 A.S, R .
i formata i - pamera parle; feemats 2 - sequnda aarte)
NO CUMPLE CUMPLE La certificacion No. 03 - no cumple con las
FERRETERIA NICHOLSON {Detallz de la evaluacitin en el | (Detalle de 13 evaluacion en el candiciones minimas de tempo exigidas en la RECHAZADA
formato 1 - primera parle) formato 2 - segunda parte) experiencia del proponente.
: CUMPLE CUMPLE
H 1 i -
::&NEI:;;O;?SL (Cetade de la evaluacion enel | {Detalle de 'a evaluacion en 2l MINGLUNA ADMISIBLE
farmato 1 - primera parte) formato 2 - sequnda parie)
SUBSANAR - La certificacion Mo. 02 - np registra
NO CLUMPLE NO CUMPLE ) gt ‘s .
f : . - £ .
GRUPO DIVERSA S.A 8. {Detalie de kz evaluacion e el | (Detalle de |5 evaluacion en &t Irma fa certificacion No. 03 - no se adjunia RECHAZADA

formato 1 - primera parts)

formato 2 - segunda pane)

El vehiculo de placas UPP487 - ro cumpia [a
condicidr mintma gde capacidad
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISTO 105E DE CALDAS

DIVISIGN DE RECURSOS FISICOS

CONVOCATAORM PUELICA Mo 007 DE 2015
SUMINISTRO ELEMENTOS DE FERRETERIA
EVALUACICN DOCUMENTOS TECHIZOS - PRIMERA PARTE

EMPRESA PROPONENTL
TEM DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITADOS FERRETERIA BRAND LTDA.
CUMPLIMIENTD
LERTIFICACIONES CONTRALT UALES 51 ]— N l OBSERVACIONES
Certificacion 1
Contrato No £976-13062013 % Folio No 107
Nombre del contratfsta FERRETLRIA BRANG LTDA ¥ Foiie Mo 107
Entidad contratante Scoretaria Distrilal de Integiaclon Sacfal ¥ Folio No 107
Objeta del contrato Surmipistro de mateifa’es de construccion, herearmentas v ferreteria en]  x Felis Na 107
Walor del contrato 791,03 X Falig Mo, 107
Fecha Inicio lunio 24 de 20H 2 % Falo Ne. 107
Fecha de Finalizacién lunin 23 de 2014 * Folio Ma 107
% de Partichpacidn 100% ¥ Folin Na, 107
Certificacidn 2
Contrata No 2718de 2012 X Folie Mo, 103
zNombre del conteatista FERRETRRI& HRAND LTDA. X Folia Mo, 108
Entidad rontratante JInstituta para la Proteccion de la Nidezy la juventud X Falia Ha. 102
Surmimistia de mateiales de construccian, ferretena y equipns para las
< |obieto del contrata dierentes unidades de proteccian integrd y dependenciz del iDIPROY ¥ talo No. LOB
~
Valor del contrato 102543 % Eoha o, 108
Fecha Infcio Diciembre 28 de 2012 ¥ Foho io 109
Facha de Finalizacidn Diclembra 27 de 2014 ¥ Folio Mg 109 ]
* de Participacidan 100% ¥ Folip Mo, 109
Certificacion 3
Lontrato No 2130336 ¥ Folio Mo, 110
Nombre del contratists FERRETERIA BRAND LTDA, ¥ Folio Mo, 110
Entldad contratante Fondo Rnanciero de Proyectos de Desarrallo DNADE x Folier Na. 110
Ohjeto del contrate Realizar la gntrega a titulo de campanentes de materiales de cosntruccion]  x Folic Mo. 110
Valor del contrato 431,72 B3 Falia Ne. 119
Fecha Inigio Febrerp 22 de 2013 H Folio Mes. 1EQ
Fecha de Finalizacién Maya 22 de 2013 X tolin {3, 13d
% de Participacién 100% /"“"\ X Falio N, 110

Surnatona Centretos Aceptados

> =2 1.400 SMMLY

Condicion. A+B+C o=

i N\
/ 2.308,5%,

Las certificacienes superan el monta en SMAMLY solicitado

2.
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
DIVISION DE RECURSOS FiSICOS
CONVOCATORIA PUBLICA No 007 DE 2015 - SUMINISTRO ELEMENTOS DE FERRETERIA
EVALUACION DOCUMENTOS TECNICOS - SEGUNDA PARTE

Empresa Proponente
Item Documentos Técnicos Solicita dos FERRETERIA ?R_AND LTDA.
Cumplirmiento
Si | No Qbservaciones
Perfiles del personal (Certificacidn del personal) X Folic Ne. 111
24 Registro Unico de Proponentes RUP X Folios Mos. 23-81
Vigenciaiexpedicidn <= 30 dias antes del cierre X Expedicion Julio 17 de 2015
Clasificacion X Folios Nos. 35, 42, 45, 47
CAPACIDAD DEL SERVICIO 5i | No Observaciones
Certificado de Tradicién v Libertad del Inmueble X Expedicion Febrero 23 de 2015
BODEGA Fotocopia del contrato de arrendarmiento {si es un tercero) NO APLICA
Carta juramentada manteniendo el espacio para la ejecucion del contrato X Folio No. 112
Area minima 40 metros cuadrados X 417 metros cuadrados
Capacidad 1,5 toneladas de carga * Folio No. 120 (Flaca WFC321)
Tar|ela de propiedard X Folio No. 120
Seguro Obligatorio SOAT X Expedicion Julia 25 de 2014
MEDIO DE  |Contrato Leasing si existe % No presenta - SUBSANAR
TRANSPORTE |yahiculo de servicio pubilico X FolioNo 120
Carta juramentada manteniendo disponibilidad del vehiculo en el contrato X Fialio No. 119
Certificado de Emisién de Gases X Expedida Julto 22 de 2014
Rewvisrdn Tecnico Mecanica X NO APLICA
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RAFAEL ENRIQUE AR Z%EZ GARCIA w
Jefe Divisidn de Recurfos Fisicos
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO I0SE DE CALDAS
DIVISION DE RECEHSUS FISICOS
CONVOUATORIA PUDLICA Mo 007 DE 7015
SUMINISTRO ELEMENTOS DE FLRRETERIA
FVALUALCION DOCUMENTOS TECNICOS - PRIMERA PAR fE

EIAPRESA PROPONINIE
ITEM DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITAROS INTERAMERICANA DE SUMINISTROS
CIMPLIMIENTO
CERTIFICACIONES CONTRACTLIALES 5 I N I OBSERVACIONES
Certificacion 1
Contrato No 43 e luba 03 de 2014 ¥ Fotio Mo 197
MNombie dol contrabista T INTPRAMERICANA DE SLIMIRIZTRGE - _”K Folio Ni, 147 | T
Entidad conlratante Club Malitar x Foho Mo 197
Objato dal contrato Aclouis Iiﬁﬂ de matenzles electicos v de construetidn, eiermentas y X Fel fi 107 - T
accesorios de farictair para la Sede prncipal
-\-falc{ del comtrate 1,382,171 ¥ Tolio Ma. 107 T
Facha inlclo Juhio 07 ele 30014 ® Fole N, 197 o
;'echa de Finalizacidn Birserabre 31 Ao 2014 P Foito No. 197 T a
% de Participacion 100% ¥ Fe'ie Mo 107 }
Certificacion 2
Contrato Mo MC-5AD05-2014 X Fohg Mo, 168
Mombre gel contratista INTERAMERICANA DF SUMINISTRCG M Fola No. 198 "_ T
Entrdad rontraterte Ministeris de Cobmirs P ) Fruhe N:;.'S R
Suriristip de ehementes do Soereteria, materiales elagtrirgs, hertamici gt T T
2 Objeto del comtrata elfolncas pmtas v otros materales. i Foko Mo, 122
Walor del contiatn 432,57 X Foho Mg, 195 T
Ferha inicio oy U2 de 2014 x [ laflc Mo 198 T )
;echa e Finalizacion Duciembre 15 de 2014 X p‘.,|,:\|,_,l 19¢ T
% de Paruripacldn g - ¥ Folio He 19% o
Certificacidn 3
Lo ato Na
Mamiire del cantratista T --——-;“
Entidad contratante . _ - _ ______ ;_ 1
Obieto el conrratn
Yalor del contratn - CooTTTTT
Fecha inicia T
Fecha de Finalizacion
* de Participaoén - T T - T

Surmatong Comtrstns Aceptado:

» =3 1.400 Sty

Londicrén: A+BrC »s

1.826,70

Lat reruficaconas superan eb mante en S0AMLY s3lcit.do.
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

DIVISIGN DE RECURSOS FISICOS

CONVOCATORIA PUBLICA No @7 DE 2015 - SUMINISTRO ELEMENTOS DE FERRETEREA

EVALUACION DOCUNENTOS TECNICOS - SEGUNDA PARTE

Empresa Proponente

INTERAMERICANA DE SUMINISTROS

Item Documentos Técnicos Saolicitados —
Cumplimiento
Si | No Observaciones
Perfiles del personal (Certificacién del personal] X Folios Nos, 193, 194
- Registra Unico de Proponentes RUP X Folios Mos, 35-190
Vigencia:expedicidn <= 30 dias antes del cierre X Expedicion Julic 10 de 2015
Clasificacion X Falios MNos. 45, 50, 54, 56,
CAPACIDAD DEL SERVICIO 5i | No Observaciones
Certificado de Tradician y Libertad del Inmueble X Expedicidn Jutio 03 de 2015 - Folio Mo 201
BODEGA Fotocopia del contrato de arrendamiento {si es un tercern) NOQ APLICA
Carta juramentada manteniendo el espacio para la cjecucion del contrato ¥ Folio No. 200
Area minima 40 metros cuadradas ¥ 56,84 metros cuadrados
Capacidad 1,5 toneladas de carga % Placa SMPY38 - Furgdn NHR, 1,62 Ton.
Tarjeta de propiedad X Folio No. 213
Seguro Obligatorio SOAT b Folin Mo, 212
MEDID DE  pContrato Leasing siexiste NO APLICA

TRANSPORTE [yahiculn de servicio pablico X Folio No. 212
Carta juramentada mantentendo disponibilidad del vehicule en el contrato X Fioho Na. 211
Certificadn de Emision de Gases X
Revision Tecnico Mecdnica X Expedida Julio 01 de 2015

\
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RAFAEL ENRICGLUE ARA Zﬂlkl GARCIA
Jefe Divisitn de Recursds Fisicos







UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 105E DE CAIDAS
DIVISIGN DE RECLIRSOS FISICOS
CONVOCATORMA PUBLICA Mo 007 DE 2015
SUMINISTRO ELEMENTOS UE FERRETERIA
EVALUACION DOCLUMENTOS TECNICOS - PRIMERA PARTE

EMFRESA FROPONENTE
ITEM DOCUMENTOS TECNICCGS SOLICITAD OS5 SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S.
CLIMPLIMIENTD
CERTIFICACIONES CONTRACTUALES s o | UBSERVACIONES
Certificacién 1
Contrato No 23972012 % Folin Mo, 91
Nombre del contratista SOLUCIONES INTEGRARES UNION S A S ¥ Mefio Mo 91
Entidad contratante Unidad para 1a Atencién y Reparacién Integral para las Victimas ¥ Folic Ne 91
Objeto del contrato Contratar el suministro de materiales de construcoidn. % Folio N 91
Valor del comrato 21 4R3,55 X Toho Ney, 91
Fecha Inicio Diciembie 28 de 2014 ¥ Echo No 91
Fecha de Finalizacion Agosiu 31 de 2014 % Eolia No 91
% de Participatidn 100% X Falio Mo 91
Certificacidn 2
Contrate No DES-BARAL- 2013 * Falo fo 52
Nombre del contratista SOLUCIONES INTOGHALES URION S A5 ¥ Fulo W 57
Entidad contratante Fuerzas Militares de Colombia ¥ raho Mo 22
= |objeto del contrato Samnistro de materiales de construccidn v feniereria ¥ Foho Mo 92
m valor del tonbrato 410,88 ¥ Folio Mo 32
Fecha Inigip Meaviembre 27 = 2013 ¥ Fohio Na 92
Ferha de Finalizacidn Ixriemhire 09 de 2013 ¥ Folig N, 92
% de Partlcipacion 100% v I'olig Mo, 22
Certificacién 3
Contrato No 201414 X Folio Mo 93
MNambre del eontratista SOLUCIINES INTEGRALFS LIMIGN & 85 n Falio Wo &3
Entidad contratante Alcaldia de Medellin % Falio Mo 93
Objeto del conlrata Surninustro de materfales /o alquiler de lerrarentas, X Falo Mo, 33
Valor del conlrata RELEE] % Falo Mo, 83
Fecha Inlglo Jumo 06 de 2014 X rnfio Mo, 93
Fecha de Finglizacidn Dicivrmbre 10 de 2014 X Folio No 113
% de Partlclpacidn L ¥ Foho Ne 93
Sirmatoria Contralos Aceptadas /_\ »=a 1400 SMMLY
Condicinn A+Bel 3= / 22.731,52 \ ¥ I I Los cartlleaciones superan el manto en SAAMIY salintadn,

RAFAEL ENRICH
Jefe Divisidn e Re

e,

ARANZALEZ GARCIA
rsos Fisicas







UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

DIVISIGN DE RECURSOS FiSICOS

CONVOCATORIA PUBLICA No {07 DE 2015 - SUMINISTRO ELEMENTOS DE FERRETERIA
EVALUACION DOCUMENTOS TECNICOS - SEGUNDA PARTE

Empresa Proponenle

SOLUCIONES INTEGRALES UNION §,A.5,

Item Documentos Técnicos Solicitados —
Cumgpl ko
Si | No Chservaciones
Perfiles del personal [Certificacian del personal] X Folo No. 84
74 Registro Unico de Proponentes RUP X Folios Nos 35-55
Vigenia.expedicion <= 30 dias antes del cierre X Expedicidn Juliy 15 de 2015
Clasificatidn X Folios Nos. 33, 34, 35,
CAPACIDAD DEL SERVICIO 51 | Mo Observationes
Certihicado de Tradicidn v Libertad del Inmuelite NO APLICA
BODEGA Fotocopia del contralo de arrendamiento [si es un tercero! % Folio No. 87
Carta juramentada manteniendo el espacio para |3 ejecucion del contrata X Folias Nos. 84-86
Aiea minima 40 metros cuadrados ' ¥ Folio No. 85
Capacidad 1,5 toneladas de carga X Placa SXMN381 de 4,9 Ton,
Tarjela de propiedad X Folio No. 89
Seguro Qlligatorio SOAT X Se adjunta en la wisita técnica Exp. M arzo 21 de 2015
. . Se adjunta en la visita técnica de fecha Jubie 2L/2015.Lxp,
MEDIQ DE  |Contrato Leasing st exisle X Marzo 21 de 2016,

TRANSFORTE Vehicuio de servicio pablico X Falio Mo, 8%
Carta juramentada manteniendo disponibilidad del vehiculo en el contrato b4 Folio Nos. 84-86
Cerbificado de Emisian de Gases %
Revision Tecnico Mecanica ¥ Se adjunta en lavisita téomca Frp, M arzo 21 de 2015

| 2l

RAFAEL ENRIO UE ARANZAL GA\EiA
Jefe Divisian de Recursos Fisjcos
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LUNIYERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
DHVISIIN DE RECURSOS FISICOS
CONVQCATORIA PUBLICA No 007 DE 2015
SUMINISTRO ELCMENTOS DE FERRETERIA
EVALUACION DOCUMENTQS TECNICOS - PRIMERA PARTE

EMPRESA PROPONENTE

iTEM DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITAD OS FERRETERIA NICHOLSON
CUMPLIMIENTO
CERTIFICACIONES CONTRACTUALES s | no | OBSERVACIONES
Certificacion 1
{ontrato Mo BOL-ICFE-20LE X Folio N, 107
Nombre doi contrabizta HEREETERIA NICHOLSON ¥ lofio Ne 107
Entidad contratante Instituto de casas fiscales del €jercite ¥ Tolo Ne 300
sumaanhie e matellales eléelncas,  alhafilenia,  plomena,)
Ubjety del contrato hornanterdarion, gas v carplnteiia para el mantenimiento de viviendas| X | ohies Ne (07
Nt ales
Malor del contrato SVEA0 b3 folio Mo, 107
Fecha Inicio Jumig 27 de 2013 X Folir Mo, 107
Fecha de Flnalizacin Cctulie 31 de 7014 X Folin He 107
% de Participaridn Joms X Falio Mo 107
Certificacion 2
Lontrata Mo N73-00-K ESUFA GRUAL-2813 H Folie Mo 108
Nembre del contratista FLRAETER(A NICHOLSON ¥ Fulio Mo. 107
Entidad contratante Fuerza Adrea de Colombiz ¥ Fofio Ma. 108
% [eemenme L e T | oo
walor del contrato 1+a3,34 ¥ Fo'le Mo 108
Facha Inicig Abrd 30 de 7013 ¥ Fohio Na 108
Fecha de Finallzacion Qrtubre 10 dr 2013 X Foho Mo, 105
45 de Participactin 100% x Toha Mo, 108
Certificacién 3
Cantrata Ne A186 del 20110 % Falios Mos, 199-116
Nombre del contratista FERRLCTERTA NICHOLSGOM b Faln Nu 100
Entidad contratanta nstituto Distrital para 12 Proteecién de la Nifiez y da Juventud % Eolu Mo 109
Objeto dal contrato Suminuatar matenales du canstige cn, ferretena y equipes, % toho Mo. 109
Walor del contrato ¥ tolio Ne 109 - 50% de pailinipanion en Unnin Tempoial
recha inicie Freio 14 e 2011 ¥ |Ma cumple 12 condicidn de los dltimos 3 afios.
Ferha de Finalizacién Oicieinbre 17 de 2012 X lafio Mo, 83
%5 e Participacion el ¥ Folic No 13
Surnatonia Contratos Aceptadnas /_—h‘\_ = =a L4030 SMmLY
CondicitinT A+Be == }/171119 \ | kS | Las das prunords e bificariones na superan el mantn eo SMMRLY soliolnde
%
t 2 ’
' LS SRR 6
RAFAEL ENRIOUE ARANRALEZ GARCIA
Jefe Divisidn de Recurdps Fisicos







UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

DIVISIGN DE RECLIRSOS FiSICOS

CONVOCATORIA PUBLICA No 07 DE 2015 - SUMINISTRO ELEMENTOS DE FERRETERIA

EVALUACION DOCUNENTOS TECNICOS - SEGUNDA PARTE

Empresa Progonente

FERRETERIA NICHOLSON

Item Documentos Técnicos Solicitados —
Cumplimienio
5i | No Observaciones
Perfiles del personal (Certificacién del personal) b Folio No. 114
Registro Unico de Proponentes RUP X
2.4 Normatividad a partir de Abrilf2014 X Folios Nos. 19-86
Vigencia:expedicion <= 30 dias antes del cierre X Expedicrdn Juhie 15 de 2015
Clasificacion X Folios Nos 26, 27, 35, 36, 37.
CAFACIDAD DEL SERVICIO Si | No Observaciones
Certificado de Tradicion v Libertad det Inmuehle NG APLICA
BODEGA Fotocapia del contrato de arrendamiento {si es un tercarn) X Folios Nos, 119-122 - Calle 17 Np. 28-17
Carta juramentada manteniendo el espacio para b ejecucion del contrato ¥ folio No. 118
Area mininia 40 metros cuadrados X Folio Mo 113 - 204 rnetros cuacdrados
Capacidad 1,5 toneladas de carga X Folios Mos. 130 v 131
Tarjeta de propredad X Folio No. 131
Seguro Obligatorio SOAT X Expedicion Abril 26 de 2015
MEDIO DE  [Contrato Leasing si axiste X Folios Nos. 133 2 135
TRANSPORTE |yehiculo de servicio piblico X Folio No. 131
Carla juramentara manteniendoe disponibilidad del vehiculo en el contrato X Folio N 130
Certiticado de Ermsidn de Gases X
Revision Tecnico Mecanica X Expedida Febrero 20 de 2015,

.

="

RAFAEL ENRIQIUE A N&LEZ GARCIA
Jefe Division de Reciksos Fisicos
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
DIVISION DE RECURSOS FiSICOS
CONVOCATORIA PUBLICA No 007 DE 2015
SUMINISTRO ELEMENTOQS DE FERRETERIA
EVALUACION DOCUMENTO% TECNICOS - PRIMERA PARTE

EMPRESA PROPONENTE
ITEM DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITAD 05 UNIGHN TEMPORAL FERRETERIA 2015
CLURMPLUMIENTD
CERTIFICACIONES CONTRACTUALES st | no OBSCRVACIONES
Certificacian 1
Contrato No 010-2014 % Folo Mo 145
MNombre del contratista FESMANEINES 5 & o Folin Mo, 145
Entfdad cantratante Atcaldla de Fomeque X Tofio Mo, 145
Objeto del contrale ISulnl'm'ﬁtrD ,de materiales v accesorios con deslmoe a obras e " Folio No 145
infrasstiuctira.
wvalor del contrato 952,51 X Folia Mo, 145
Fecha Initia Agosla 13 de 2013 'S Tolio Mo 145
Fecha de fFinalizacion Diciembre 30 de 2013 % Folla lo 145
% de Participacidn 100% X Felio Ma 145
Certificacién 2
Cantrate No 54 (032012 X Fallo Ho 146
Nombre del cantratlsta FF SOIUCINFS 5 A, i Falm Ko 146
Entidad contratante Instituto de Vivienda de Interds Social ¥ Falia Mg 146
= |objeto del contrato Sumunistre de inateriales de ronstpaccian y feiretena % laho Mo 1474
~ Valor del contrato 240,90 ¥ taho Mo 147
Fecha Iniclg Dbl OF de 2012 % Falip Nn 14b
Fecha de Finalizacidn Ineiembre 78 de 2017 ® Iolio Mo, 140
% de Participacion 1HFA ¥ Tnlip Mo, 146
Certificacion 3
Contrato No 351 X 'oha Mo, 147
Eombre det contratista [P SOLUCIONES 5 0 * Toliu Mo, 147
Entifad contratante Alcatdia de Funza ¥ 1ol Ho, 147
Gbleto del contratn Suniastial Moleriales de ferrelend y ronstiucosin. ® Tolle Mu La7
walor del centrate 243,35 X Fello Mo 107
Fecha Inlclo Julic 03 e 2014 x Folia tto 147
Fecha de Finailzacién Dicembre 19 de 2015 X Folio No 147
% de Participacién 10074 x Faho Mo, 117
Sumatara Contratos Aceptados > =2 1400 SMMLY
Canduiitm ABIC 2— l 2-142)55/_ \ ks I I Las certilicaciones suparan &l monta &n SRRV salicitado,

FtAF AEL ENRIPUERRANZALEZ GARCIA

Jefe Divisign d

ecursos Fisicos
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

DIVISION DE RECURSOS FiSICOS

CONVOCATORIA PUELICA No ®7 DE 2015 - SUMINISTRO ELEMENTOS DE FERRETERIA

EVALUACION DOCUMENTOS TECNICOS - SEGUNDA PARTE

Empresa Proponente

UNION TEMPORAL FERRETERIA 2015

Item Documentos Técnicos Solicitados
Cumplimiento
5i | WD Observaciones
Perfiles del personal [Certificacién del personal) ¥ Faho No. 150
24 Registro Unico de Proponentes RUP X Folios Nas 19-54y 57-05
Vigencia.expedicion <= 30 dias antes del cierre X Expedicion Julio 09y 17 de 2015
Clasificacion X 20, 21, 66, 69, 71, 72
CAPACIDAD DEL SERVICIO 5i | No Chservaciones
Certificado de Tradicidn y Libertad de!f Inmuebla X Folios Nos. 151-153 / 154-155
BODEGA Futocopia del contrato de arrendamiento {si es un tercero) ¥
Carla juramentada manteniendo el espacio para {a ejecucién del contrato X Folios Nos. 148-149
Area minima 40 metras cuadrados X
Capacidad 1,5 toneladas de carga ¥ Folio No. 156
Tarjeta de propedad X Folio Mo, 156 - Placa TFUS37
Segura Obligatorio SOAT % Expedicién Enero 04 de 2015
MEDIQ BE  JContrato Leasing si existe NO APLICA
TRANSPORTE lyahiculn de servicio publico X
Carta Juramentada mantemendo disponibilidad del vehiculo en el contrato X Falio No. 148
Certificade de Emision de Gases X
Revisign Tecnico Mecdnica 4 Expedida Cnero (15 de 2015.

[

A

\ - L »\ 6
RAFAEL ENRIGUE ARAN LE GARCIA

lefe Divisian de RecursoqFisTcos







UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DF CALDAS
DIVISION BE RECURSOS FISICOS
CONVOCATORIA PUSLICA Ne QD7 DE 2015
SUMINISTRO ELEMENTOS DE FERRETERIA
EVALUACION DOCUMENTOS TRCNICOS - PRIMERA PARTE

TEM

DOCUMENTCS TECNICOS SOLICITAD DS

EMPRESA FROPONENTE

GRUPQ DIVERSA 5.4.5.

CUMPLIBTENTD

2.4

CERTIFICACIONES CONTRACTUALES 51 I NG I LESERVACIONES

Certificacion 1
{ontrato No ATARC-CALDGIN 2013 % Tl No G8
Hombre del contratista GRUPO DIVERSA S A S ¥ lofle No 62
Enlidad contratante Comando de Apoya Loglstico de ifanteria dw Marins ¥ ol No G8
Objeta del eontrate ll\-lquls _unn de olios .-nalleria‘.s-slv wumin stios para |= brigada de lalantesa ' Folio Na €8

e Mg Mo 03 Balalldn & luvéal

Valor del contrato THEAT x Folig Mo, 68 T
Fecha Inicic Sephienibre 27 de 2013 v Folin Mo, 68
Fecha de Finalizackdn Dicembie 10 de 2043 x folo No 68
% de Participacidn 106% 5 Folio Mo 68

Certificacion 2
Contrato No 032-MN-CARMA-CECAD-IDLA CN5f2013 % |No registra firma gue tertifique la informacién adjunta - SUBSANAR

bre gel contratista

GRUFO GIVERSA S A S

X Folia oy B9
Entidad contratants Armadz National Rase Naval X Folo Mo, 63
SUmmIstee e ettus msteridles v osuministros pae la Rase Maval ARC
DOhjeta def contratn iy las miclacles adecritas ol Fuersa Maval del Onente, X talio tlo, f9
valar del contrato f1r44 » Talin Mo &0
Fecha tnitin Maayr 14 de 7413 ¥ Falio Mo 59
Facha de Inalizacion Huviembre 15 de 7013 x Falio Mo &9
% oe Parnicipacion 1D0% k3 Falio Hn 69
Certificacién 3
Contrato No JIBARCDIARAS 2012 X |Me adjunta certificacion - SUBSANAR
Nombre del cantratista GRUFC DIVERSA 5.4.5, % Fulio No. 70
Entidad contratante Ministeric de Defensa ARC-DIABA ¥ Falio No., 70
e R R I I e
Valor del contrato ¥ Fu'in N~ 70
X |No registra.
Fecha de Finalizatidn X |MNoregistra.
% de Particlpacidn 100% ¥ Toho Mo 70

Sumatara Canlratos Arepiadas

> = 3 1,400 SMMLY

Condicnin. AR ==

1.487,81

Las gl Ufrariones st el nenly ci SMELY selicitads

KAFARL EI

R W 1 L
IOUE ARBNZALEZ GARCIA -
lefdDiviYdn de Recursos Fidg







UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
DIVISION DE RECURSOS FisSICOS

CONVOCATORIA PUBLICA No 007 DE 2015 - SUMINISTRO ELEMENTOS DE FERRETERIA
EVALLIACION DOCUMENTOS TECNICOS - SEGUNDA  PARTE

Empresa Proponente

GRUPGC DIVERSA 5.A.5.

ltem Doecumentos Técnicos Solicitados
Cumplimiento
5i | No Observaciones
Perfiles del personal (Certificacion del personal} X Folio No 73
24 Registro Unico de Propanentes RUP % Folio ND 16
Vigenciaexpedioidn <= 30 dias antes del cieire " Expedicidi Jumg 25 de 2015
Clagficacidn ¥ folios Nos, 21 - 26
CAPACIDAD DEL SERVICIO 5i | No Observacianes
Certificado de Tradicién v Libertad del Inmugble % Fahio No 76 Abal 25 de 2015
BODEGA Fotocopia del cantratn de arrendamiento {si es un tercero) " NO APLICA
Carta juramentada manteniendo el espacio para la ejecucion del contrato " Folie Ne. 74
Area minima 40 metros cuadi ados X 150 melros cuadrados,
Capacidad 1,5 toneladas de carga ¥ (Capacidad 1,04 Toneladas
Tarjeta de propiedad X |Nota presenta. Hiunday H100 Placa UPP487
Seguip Obligatorio SOAT X Expedicién Diciembre 12 de 2014
MEDIO BE  |Contrato Leasing si existe NO APLICA
TRANSPORTE |v/ohicula de servicio pablica % Folio No. 79
Carta juramentada manteniendo disponibilidad del vehiculo en el contrato X Folre No. 75
Certificado de Emisitn de Gases X
Rewvisian Tecnico Mecamca X Expedida Enero 08 de 2015,

\

(-

.

| & L O

RAFAEL ENRIQUE ARAN zAbez GARCIA
Jefe Divisidn de Recursds Fisicos







UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO DSE DE CALDAS
DIVISION DE RECURSOS FISICOS
CONVOCATORIA PUBLICA No00?7 DE 2015
SUMINISTRO ELEMENTOS DE FERRETERIA
RESUMEN EVALUACION VISITA TECNICA
JULIO 22 DE 2015

CONDICIONES TECNICAS

Resultado de la

oponent RIOS i .y
.Pr P ¢ INVENTA VERIFICABLES Observaciones Evaluacion
. CUMPLE CUMPLE
FERRETERIA BRAND LTDA. | (Cetalle de la evaluacién en &l | {Detalle de la evaluacién en el Implementacion del programa sistematico HELISA. ADMISIBLE
formata 1 - prnmera parta) formata 2 - sequnda parte)
CUMPLE CUMPLE
INTERAMERICANA DE {Detalle de lz evaluacion en el | (Detalle de la evaluacion en el Implementacion del programa sistematico SHGO ADMISIBLE
SUMINISTROS ;
formate 1 - primera parta) formato 2 - segunda parte)
CUMPLE CUMPLE
SOLUCIONES INTEGRALES {Detalle de la evaluacién en el | (Detalle de la evaluacidn en &l Implementacién del programa sistematico HELISA, ADMISIBLE
UNION 5.A.5. {
ormate 1 - pnmera parte) formato 2 - seqgunda parte)
CUMPLE CUMPLE
FERRETERIA NICHOLSON {Detalle de |2 evaluacidn en &l | (Detalle de la evaluacidn en el Implementacién del programa sistematico WORLD OFFICE ADMISIBLE
formato 1 - primera parte) farmate 2 - segunda parte)
La entidad FF Soluciones cuenta con zlta gama de distribucién y
comercializacién de tuberia de gran impacto para los sistemas
de auceducto y alcantarillado de Bogota. Dentro de la Union
Temporal, FF Soluciones participa con instalaciones, bodegaje,
UNION TEMPORAL CUMPLE CUMPLE medio de ftransporte y el sistema de implementacion de BLE
FERRETERIA 2015 (Df;?]_':;doeﬁ e':’fi:ﬁ:“:::)ﬂ (gzﬂztgezla:;aluzzor;z:)e’ inventarnios. La otra entidad Tecnologia Modulares S.A.S. tiene ADMIS
P P gunda p su Sede operativa en Medellin y solamente presenta Sede
Administrativa (Oficinas) Bogota, como lo registra el soporte de
la visita
El vehiculo de placas UPP487 Hyundai H100, NG cumple con
las condiciones de capacidad en toneladas propuesto en los
CUMPL NO CUMPL pliegos, el cual registra 1,04 Ton. Entidad con exclusividad en la
E E distribucién y comercializacién de quimicos, sus inventarios para
GRUPO DIVERSA 5.A.5. {Detalle de |a evaluacion en el | (Detalle de [a evaluacién en &l y d ' P NO ADWISIBLES

formata 1 - primera parte}

formnate 2 - segunda parte}

2N

poder atender el requerimianto de la Universidad son muy
minimos. De igual forma, parte del area operativa en sus
instalaciones cuenta con equipos para procesar y combinar
colore sen pintura.







UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

DIVISION DE RECURSOS FISICOS
Convocatoria Pablica N° 007 de 2015

OBJETO DE LA CONVOCATORIA PUBLICA  SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE FERRETERIA CON ALTA CALIDAD NECESARIOS PARA ATENDER EL MANTENIMIENTO FISICO
PREVENTIVO/CORRECTIVO DE LAS [MFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERGO CON LAS CONSIDERACIONES Y
ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES.

VISITA TECNICA - CONTRATO DE SUMINISTRO - FERRETERIA

HORA OE
No. NOMBRE DE LA EMPRESA HORA DE INICIC FUNCIONARIO DELEGADO CARGO FIRMAS
FINALIZACION .

1 SOLUCIONES INTEGRALES UNIGN 5.A.5. ’Q .lgq,, //.wt}ﬂ ﬂ LL\Q- Aqm _& ;ch‘ \d&ﬂiq . W{(Muﬂ
FFSOLUCIONES S.A Hi80su | 7108 m|vhow Neasoes D Qumacors G ,

TECNOLOGIA MODULAR i 710 T /! .}S/Mf?:\w; o Sluadez pdw (owexze ) |\ Ajbz";[v

3 FERRETERIA BRAND ('\7)4 on /0 &ﬁm Q,.AQJD an‘) &13011 60\({9“ i ?’ f

3 INTERAMERICANA DE SUMINISTROS (@ > U5 amM 9//Som @Q{\Q’3 \.Q%c,\ﬂq, 68‘&'(&& “%N\’k@d / N

5 GRUPO DIVERSAS.A.S. Z’OOP."\ 7! 25/,,, 10\10“(\ (-\DOL}@AO\ dewe Pro qecles

; pe . /. - ) m;;f";g ierteteria
g FERRETERIA NICHOLSON | // OO // D San % Lol [T e 2 fj(a//m Vensel, i..i.e-oﬁs MICHOLSON

CBSERVACIONES:

e 7
0‘_‘_—42

oambefME'NEz
Unweerddad Biskridal Fraacisco José de Caldas

Pivigipn Jo RECUrsDs Fisices Oficina Asesara de Contral Interno
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I - UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

DIVISION DE RECURSOS FISICOS
Conwocatoria P ublica N° 007 de 2015

CONDICIONES,

OBIETQ DE LA CONVOCATORIA PIBLICA SUMINISTRD OF ELEMENTOS DE FERRRIERIA CON ALTA CALIDAD NI CISARIOS PARA
ATEMDER EL MAMILNIMIENTO FISICO PREVENTIVO/UORRECTIVO DE LAS DIFERENTES S{DMS DE LA UNIVCRSIDAD DISTHTAI
FRANCISCO }OSE DE CALDAS, OE ACUERDO CON LAS CONSIDFRACIONES ¥ ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL PUEGO DE

VISITA TECNICA - CONTRATO DE SUMINISTRO - FERRETERfA

| NOMBRE OE LA EMPRESA Y NIT.

[Fretoe Bod JFJe

:

L REPRESENTANTE AUTORIZADO | 6;_\1‘” Bm L) |
{ CARGO | é’-ﬂmjl én(’b‘ | GOCUMENTG IDENTIREACION | :h‘)o -3-6‘-—}- 5 |

SISTEMA CONTROL DE INVENTARIOS

ki N MAGNETICD Fiso
NOMBRE DEL $ISTEMA: f/[aﬁﬂ SISTEMA: 4
SISTEMA CONTROL RECEPCION Y ENTREGA DE PEDIDO S |
MAGNETICD FISICD
NOMBRE DEL SISTEMA; v ggaj‘ﬁ SISTEMA: X x

OB5SERVACIDNES:

L&%Mmm. i/,

Nl

fbigl.

W\ﬁﬂta 7

Refresentinte de Almacén

Yoo

CIRLAN:?KﬁENEZ
Unwersid®d Dizlrital Francisco losé de Cddas

Uhicina Asosora de Contral Interna
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| UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS ]

DIVISION DE RECURSOS FISICOS
Convocatoria Publica N° @7 de 2015
OBIETO DE LA CONVOCATORIA PUBLICA. SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE FERRETERIA CON ALTA CALIDAD NECESARIOS
PARA ATENDER EL MANTENIMIENTO FISICO PREVENTIVO/CORRECTIVO DE LAS DIFFRENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD
DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDD CON LAS CONSIDERACIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL
PLIEGO DE CONDICIONES.

VISITA TECNICA - CONTRATO DE SUMINISTRO - FERRETERIA

| NOMBRE DE LA EMPRESA ¥ NIT, I ?f'( » ‘M/‘J \3—[ -u. I

| REPRESENTANTE AUTORIZADO | A&E}D" q fﬁ\j |
I CARGO | 6(@11 (;Wf“’\ | DOCUMENTO IDENTIFICACIO & | qq j03—6*3 [

CONDICIONES TECNICAS VERIFICABLES
BODEGA Cumpte/Ne Cumple OBSERVACIONES

Certificado de Tradicién y Libertad del inmueble ('U/nﬂl,f E,za %};’{%{f _':M/JH_ZQ' 2,

it -
* Fotocopia del cantrato de arrendamiento formalizado N Cf?t 2f s 37

Area minima: 40 metros cuadrados Mf[é

" ————
Mobiliario en bodega CMM/:’

2.4

Disponibilidad de stock de materiales C&'mﬂ[}g
Aca de atencidn al publico Cﬁmf’ff
Disponibilidad en estanteria cyﬁﬂzg

CONDICIONES TECNICAS VERIFICABLES
MEDIO DE TRANSPORTE Cumple/Na Cumple OBSERVACIONES

Capacidad 1,5 1oneladas de carga C”/ﬂfLE —
Tarjeta de propiedad C{//)’pf — w;”JZ/
Seguro Obligatorio SUAT Clr/ir W ZOﬁ/JﬂJI/Z{'

* Contrato Leasing /ST / Fmﬂ,ﬁ M@M&f?@_@ﬁ(qﬂ”?
Servicio Plblico CIMPIE —

Certificado de Emisidn de Gases l/é-?ajﬁ* @M Za{J’
Revision Tecnico mecanica A@M A .

OBSERVACIONES:

Mo 7 2 J )
/

2.4

e ——
Representante de Alrmacén

” /‘//
» QMH
‘r' z ORLANDO JIMENEZY

Unmiffidad Distrital Frankisoo e de Caldas Unwversidad Ehstrital Francisco José d= Caldas

Divisifn de Recursos bisloos

Oficina Asesora de Contred Interno
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

DIVISION DE RECURSOS FiSICOS
Convgcatoria Publica N° (07 de 2015
OBIETC DE LA CONVOCATORIA PUBLICA. SUMINISTRC DE ELEMENTOS DE FERRETERIA CON ALTA CALIDAD NECTSARIOS
PARA ATENDER EL MANTENIMIENTO FISICO PREVENTIVO/CORRECTIVOY DE LAS DIFERENTES SEDLS DE LA UNIVERSIDAD

DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONSIDERACIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL
PLEGO DE CONDICIONES

wsm\ -récmcn CONTRATO DE SUMINISTRO FERRETER[A

| NOMBRE DE LA EMPRESA ¥ NIT, |djf”¢0m A {(@;‘ZJO [Ggaﬂd waUJ Y/c) qnnfﬁW
L REPRESENTANTE AUTORIZADO I Q/C'N Zg/j A (égrk qu@m %@d) l
|

CARGO &l@ﬂ e Cle @@J | DOCUMERNTE IDENTIFICACKY N | ?q . SC//_ S 9‘9 ’

CONDICIONES TECNICAS VERIFICABLES

BODEGA Cumple/No Cumple OBSERVACIONES
Certificado de Tradicién v Libertad del inmueble CumbLe (o 12 M 7924 (56,8 w2]
* Fotocopia del contrato de arrendamiento for malizado Sy, M ﬁ/‘ffﬂ-
Area minima: 40 drad o, 712 AP 19-23 Adn, OHE“?I"’"
va rea minima: 4 metros cuadrados C&Mﬁlf (o 72 _

Mohiliario en bodega poﬁ,{ﬁ _
Disponibilidad de stock de materiales (‘o-mpéé ) —
Aea de atcncion al publico CaMPM —
Disponibilidad on estanteria coﬁp# ~—

CONDICIONES TECNICAS VERIFICABLES

MEDIO DE TRANSPORTE Cumple/No Cumple OBSERVACIONES
Capacidad 1,5 toneladas de carga CM}[[ 7 2
Tarjeta de propiedad (’Z{/”ﬂm . (kym/o? ﬂ”Xf#& B
Seguro Obligatorio SOAT Cﬂfﬂﬂf JMP?"E Zo{‘r/ozé_‘,{ . —
2 Contrato Leasing — /W ﬁfcfc‘ﬂ B -
Servicio Piblico e —_ ]
Certiftcado de Emisidan de Gases C‘ﬁﬁfm

Revision Tecnico mecdnica ' CU/WZE _C}? ZG'J'- 0; '0} ]

OBSERVACHONES:

—

ORLANDO 1IMENEZ
Unfversiddd Distrital Francisco Jass de Caldas

Hiclna asesnta de Control Intemo







L!NI’VERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

DIVISION DE RECURSOS FiSICOS

Canvacatoria Pdblica N° 007 de 2015
OBJETO DE LA CONVOCATORIA PUBLICA SUMINISTRO DF ELEMENTOS DE FERRETERIA COM ALTA CALIGAD MECESARIOS PARA
ATEMDER EL MANTEMIMIENTD FISICO PREVENTIVOYCORRECTIVG DE LAS DIFERCNTES SEDES DE LA UMIVERSIDAD DISTRITAL

FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONSIDERACIONES ¥ ESPLCIFICACIONES PREVISTAS EN EL PLILGO DE
CONDICIONES

T VISITA TECNICA - CONTRATO DE SUMINISTRO - FERRETERIA

— A 7 i 7 7 7

| NOMBERE DE LA EMPRESA ¥ NIT. pr ”{\OM IU!V%WJ-O riqyd'ﬂd Lé@aJ; L//e) %}’?ﬁ%ﬂ(aﬂd 041‘?
| REPRESENTANTE AUTORIZADQ l C.)ar {O’; ﬂ é@l’J@ Lagm wrgﬂ} ] |
| CARGO &[&Q Je DE Ueﬁ &J . DOCUMENTO IDENTIRCACION | ?q 5 K.{ ’ _S}ﬂ

| N SISTEMA CONTROL DE INVENTARIOS I
NOMBRE DEL SISTEMA: 5//60 SISTEMA: Mm:;?co r;?
SISTEMA CONTROL RECEPCION Y ENTREGA DE PEDIDO 5 |
NOMBRE DEL SISTEMA: d"//é 0 SISTEMA: M;Né'rlco 5.':,1::0

< Pryoaduog __Con s ihifrsss_ob_pis.

_apiSlone .

) /
/ -
i

\
T
|

Represtntante Visita e

/a

e

e ORLANDC JIMENE: -
Universidad Distritgfrancisco José de Cadas
Olicina Asesora o atrol hiteme







UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

DIVISION DE RECURSOS FiSICOS

Canvocatoria Piblica N° 007 de 2015
CQBIETO OF LA CONVOCATORIA PUBLICA SUMINISTHO DE ELEMENTOS DE FERRETERIA CON ALTA CALIDAD MECESARICYS PARA
ATENDER EL MANTEMIMIENTO FISICO PREVENTIVO/CORRECTIVO D LAS DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL

FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONSIDERACIONES ¥ ESPECIFICACIONES PREVISTAS FM EI. PLIEGO DE
CONDICIONES,

VISITA TECNICA - CONTRATO DE SUMINISTRO - FERRETERIA

| NOMBRE DE LA EMPRESA Y NIT. I S‘Cbl\.] A (Prems, \ {\—‘\E ng‘\\\)_.g (SN TN &Q S |
| REPRESENTANTE AUTORIZADO l H_&__E ".‘ \Aﬁﬂfb (« I
P, W ‘|

| CARGO h_\ . \\zuﬂﬁ\a‘- | DOCUMENTO IDENTIRCAUON JS‘L)(O 1 o\ Ay

L R SISTEMA CONTROL DE INVENTARIOS | ‘ 1
NOMBRE DEL SISTEMA: é{‘f/ / . A SISTEMA: Magl_y’co '/f’;;
SISTEMA CONTROL RECEPCIGN Y ENTREGA DE PEDIDO S |
NOMBRE DEL SISTEMA: //é[/JA SISTEMA: Mng?co ﬂs):cg’

OBSERVACIONES:

\\/t&g\&\q Boan- 1

Representante Visita N epresen & Alfaddn

ORLANDOAMENEZ
Universip] Digtrital Francisce José de Cddas

1Hielma Asesora de Conteel Interna







l UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS ]

DIVISION DE RECURSOS FISICOS
Convacatoria Pubfica N® (07 de 2015
OBIETO DE LA CONVOCATORIA POBLICA. SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE FURRETERIA CON ALTA CALIDAD NECESARIDS
PARA ATCMDER EL MANTENIMIENTO FISICO PREVENTIVO/CORRECTIVOY DE LAS DIFFRENTES SEDLS DE LA UNIVIRSIDAD

DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONSIDERACIONES ¥ ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL
MLIEGD DE CONDBICIONES.

VISITA TECNICA - CONTRATO DE SUMINISTRO - FERRETERIA

[ rowsmeocuavmenvwr.  FR )\ e Ve qa s nten S g

! REPRESENTANTE AUTORIZADO I Y{QB\-C\Q M\Jq S‘.

| CARGOD |L‘ C\\a (‘Q S04 DOCUMENTO IDENTIFICACIG N | S‘\ S 4 AR B'L\\
CONDICIONES TECNICAS VERIFICABLES
BODEGA Cumple/Na Cumple OBSERVACIONES

Certificado de Tradicisn y Libertad del inmueble CumtiL &ﬂ e 2! [/

* Fotocopia del contrato de arrendamiento formalizado C&//}}ﬂlé (M«—__ 46'046'_3?’6'/0
Area minima 40 metros cuadrados 5 it

4 Mebiliario en bodega C%%M ﬁ —

Disponibilidad de stock de materiales (0/”1”[2 —_—

Aca do atencion al publico C’m [J(_@ D

Disponibilidad en estanteria CMfm -

CONDICIONES TECN!CAS VERIFICABLES

MEDIO DE TRANSPORTE Cumple/Ne Cumple OBSERVACIONES
Capacidad 1,5 toneladas de carga CM/&Q ?&QJ JXA&,&L- L)}mlﬂ?“
Tarjets de propiedad arﬂ’p{rg' o A B

sa Seguro Gbligatorio SOAT Cﬁﬂf{é ZO/J_ZOJ/Z/ &'ﬂ
i C0‘|1tlratrj' Lejasing ~ Cymf[f ﬁ?@%ﬂ ﬁfm

iawwlo Publico gé;/””pf)ﬁ
Certificado de Emision de Gascs ﬂf 20? f/ 2?// g}‘/)
Revisién Tecnico mecinica (’é"ﬂ?ﬁ@ 27 jjﬁ'

hd QM :,/ ltd ciiigas o pedli " enpieds
. &%wjﬂﬂ_m

ﬂw_(f,ﬁm* 741@9_ ceer i 5

/ / i /___ _
/ ( )

e Lo Mw/

Representante Visita = R Jesenw en

%

ORLANDS JIMENEZ

Universfad Distital Feanets o Jose de Caldas

Lo

b
Diwizifn de Recuisos hsiros

Oficina Asesora de Control Interno







La vaidez da exte docurmantio podrd veificarse an b plping wew corficadodsiradich O

sﬂ mzw==s:  OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE BOGOTA ZONA CENTRO

L B {uylald

— ' CERTIFICADO DE TRADICION
MATRICULA INMOBILIARIA
Certificado generado con el Pin No: 920150721162234765 Nro Matricula; 50C-1212165

Pagina 1
Impreso el 21 de Julio de 2015 a las 04:22:47 PM

ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION

No tiene validez sin la fima det registrador en la ultima pagina

CIRCULO REGISTRAL: 50C - BOGOTA ZONA CENTRO DEPTO: BOGOTA D.C, MUNICIPIO: BOGOTA D. C. VEREDA: BOGOTAD. C.
FECHA APERTURA: 08-06-1989 RADICACION: 1989-35201 CON: SIN INFORMACION DE: 25-05-1989

[CODIGO CATASTRAL: AAADOT2YNFT COD CATASTRAL ANT: SIN INFCRMACION

ESTADO DEL FoLio: ACTIVO

DESCRIPCION: CABIDA Y LINDEROS

|LOCAL 3. LOCALIZADO EN EL PARTE SUR QCCIDENTAL DEL EDIFICIO, TIENE UN A REA PRIVADA DE 188.43 V2, DISTRIBUIDOS EN DOS PISOS. EN EL
PRIMER PISO., AREA 116, 70 M2DESCONTADA UNA COLUMNA INTERIOR DON AREA DE 0.06 M2. EN EL SEGUNDO PISO: AREA 72.73 M2.COEFICIENTE:
10.49%.CUYOS LINDEROS Y DEMAS ESPECIFICACIONES OBRAN EN LA ESCRITURA N.772 DEL 15-05-89 NOTARIA 17 OE BOGOTA, SEGUN DECRETO

1711DEL6DEJULIODE 1984, . . .. —

COMPLEMENTACION: # = " * - SUPERINTENDENCIA

INVERSIONES MALENA LTDA ADGUIRO POR COMPRA A MACIAS BOTERO Y CIA LTOA SEGUN 1984 DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 1.988 NOT 17 DE BOGOTA

REGISTRADA AL FOLIO 0501184861 ESTA ADQUIRIO POR COMPRA A FERR pARffh_a's ACIONALES, D%QOE iBia SEQUIT ESC 3965 DE 23 OE AGOSTQ)
7 GEE%

1,988 NOT 31 OE BOGOTA ESTA ADOUIRIO POR TRASPASO DE LA NA€ div: DE Eo'dbmsm s Es NorfioBe 956 NOT 2 DE BOGOTA

DIRECCION DEL INMUEBLE e t Gg ﬁ'\ﬁ. G{ 1] RO

Tipo Predio; SIN INFORMACION g

1) DIAGONAL 17 23- BDMEDIFI o 'ceri@ COMERC&A‘AALEEJ guarda de 'Q fe pubhca

2} CL 17 2330LC 3 (DlRECCION CATASTRAL}

MATRICULA ABIERTA CON BASE EN LA({s) SIGUIENTE(s} {En caso de Integraclén y otros)
1184861 )

IWNOTACION: Nro 1 Fecha: 25-05-1989 Radicacién: 35201

Doc: ESCRITURA 772 dal 15-05-1889 NOTARIA 17 de BOGOTA VALOR ACTO: 50
ESPECIFICACION: | 350 REGLAMENTO PROPIEDAD HORIZONTAL

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Tltular de derecho real de dominio,-Titular de dominlo Incompleto}

A INVERSIONES MALENA ETDA X

ANOTACION: Nro 2 Fecha: 24-05-1991 Radicacidn: 32183

Doc: ESCRITURA 654 del 07-05-1981 NOTARIA 17 de BOGOTA VALOR ACTOQ: $12,000,000
ESPECIFICACION: - 101 COMPRAVENTA

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Tltulor de derecho real de dominle,l-Titular de dominio Incompleto)

Fl

DE: INVERSSONES MALENA LTDA
A: GLIN BOTERD Y COMPAAA SOCIEDAD EN COMANDITA, NIT. 8605100198 X

IANOTACION: Nro 3 Fecha: 16-12-2004 Radicacién: 2004-112431

Doc: ESCRITURA 2620 del 18-08-2004 NOTARIA 5 de PEREIRA VALOR ACTO: §

ESPECIFICACION: MODO DE ADQUISICION: 0143 FUSION

FERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO {X-Tlular de derecho real de dominio,i-Tltular de dominlo Incompleto)

L2 GLIN BOTERO LTDA EN LIQUIDACION NIT.860510019-8 .

I8 MACIAS Y CIA, 5.C.A. NIT. 8301375491 X

NRO TOTAL DE ANOTACIONES: *3* t

ISALVEDADES: {Informacién Anterior o Correglda) I
Anotacion Nro: B " Nro comeccién: 1 Radlcacién: C2007-11357 Fecha: 18-08-2007
SE ACTUALIZA NUMERO CATASTRAL CON EL C.H.1.P., SE INCLUYE DIRECCION ACTUAL, SUMINISTRADA POR LA U.A.E.C.D., SEGUN RES. NO. 0350 DE
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SNR:ZE® OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE BOGOTA ZONA CENTRO

T CERTIFICADO DE TRADICION
MATRICULA INMOBILIARIA
Certificado generado con el Pin No: 920150721162234765 Nro Matricula: 50C-1212165

Pagina 2 .
Impreso el 21 de Julio de 2015 a las 04:22:47 PM

ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION

’ No fiene validez sin la firma del registrador en 1a ulima pagina
b4/07/2007 PROFERIDA POR ESA ENTIDAD Y RES. NO. 5386 DE 14/08/2007 EXPEDIDA POR LA S.N.R,

inotecikdn Nro: 3 Nro comoscidn: 1 Radicacldn; C2005-6777 Fecha: 22-06-2005
SE INCLUYQ X DE PROPIETARIO.AUXDEL35.{ART.35 D.L. 1250/70) T.C2005-6777 ABOGAS4.

FIN DE ESTE DOCUMENTO
E| interesado debe comunlcar a! registradar cualquler fella o emor en el registro de los documentos
LJSUARIO: Col_Patrle

TURNO: 2015-453756 FECHA: 21-07-2015
= XPEDIDO £N: 11001
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CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL COMERCIAL

LUGAR Y FECHA DE CELEBRACION DEL CONTRATO: %@L\a D) -P:\csw:m oo,
ARRENDADOR (ES): Hlominio Scrchez

Nombre e dentificacion: jF] amin o SO’:Y\,C,\(\'% e HIAIGH oD

Mombre e identificacion:

ARRENDATARIO (5): " . . A ) - .

Nombre & identiiczcien 1D 15 ot Ele ety cen Union i

Mombre e identificacidn. \\ o

Direccion del inmueble:  C oy \le DRA  No S -

Precio o canon.. g v = J(YOC,if/Wl\% m\_{l ERD ¢ 2 HOO.o=D )
Fecha de pago: Oewn ?LQ tcb') Y PN -Es D E ﬂl <o

Sitio y Tugar de pago. Cc,luﬁ- A3 A N 38T

Término de duracion del contrator (v Qi ( ol } Afio (3)
Fecha de iniciacion del gontrato: Dia: P}qme,,o { e ) Mes f"?lgrf-?"r‘:’

o Des Tn'\i ocC { 2DO8 ) Fecha de terminacion del contrato. Dfﬂ

T\'{W\"@L Gl 34 ) Mes Ch (’,.\{/\ANLS“YC, AR Cl,:::; (Y DQLN.C)

( GBS YE inmueble tiene los senvicios de:

cuye pago corresponde a: _f_\ A{“Y t?'\f\da,_\‘d/’]ﬂﬁ - C_) 5_;\\'\ 10 ufd,:;}/u -QG,C,'{\!;) Cexy Uniea

: (A

Aderknjés de las anteriores estipulaciones, las partes de comun acuerdo convienen las sipuientes clausulas: PRIMERA. - OBJETO DEL
CONTRATO: Mediante el presente contrato, EL (LOS) ARRENDADOR (ES) concede (n) a titulo de arrendaimiento a EL (LOS) ARREN-
DATARIC (S) el goce del inmueble cuyos linderos se determman en la clausula décima octava, SEGUNDA. PAGO, OPORTUNIDAD Y
SITLO: £ (LOS) ARRENDATARIO (5] se obliga (n) a pagar a el {los) ARRENDADOR (ES) el canon de arriendo acardado dentro de os
primeros Ciywnweo (O ) dias de cada perfode contractual, a el {losy ARRENDANOR (ES) a su orden
El canon se aumentard al vencimiento de cada periodo contractual en un

por cierto %o). Si el precio se pagare en cheque, se entenderd el pago satisfecho una vez el banco realice el abono sicmple y
cuando el cheque se presente en tiempo en el Banco para su pago y dentro del plazo contiactual eslipulado para el pago. TERCERA.
- DESTINACION: EL {LOS) ARRENDATARIO (S) se compromete {n) a utilizar et inmueble objeto de este contralo come local comerdial
para

Qs Coxonercl cd] c-X‘c:LuQ"r \JGWW_\'G

y se obligan a no darle un uso que sea contrano a la ley, el orden publico v las buenas costuimbres. CUARTA. - SUBARRIENDO
Y CESION: EL (LOS) ARRENDATARIO (5) no podid (n) ni subarrendar parcial ni iotalmente el inmueble, v ceder el contrato sin
la autorizacidn previa, expresa y escrila DE EL {LOS} ARRENDADOR {ES). QUINTA. - MEJORAS: EL (105} ARRENDATARIO (5)
no podrd (n) sin la autorizacidn previa, expresa y escrita de EL {LOS) -ARRENDADGR (ES) hacerle mejoras al immueble, En todo
<as0, al término del contrato, las mejoras quedaran de propiedad DE EL (1OS) ARRENDADOR {ES). SEXTA. - REPARACIONES:
EL (LOS) ARRENDATARIO () se obliga (n) a efectuar las repaaciones locativas v aquellas que se causen por hechos de ¢l o
de sus dependientes. Serdn de cargo de DE EL (LOS) ARRENDADOR (ES) las reparaciones necesalias a el inmueble arrendado.
SEPTIMA, - INSPECCION: EL (LOS) ARRENDATARIO {5) permilird (n) las visitas que en cualquier tiempo EL {(LOS) ARRENDADOR
(ES) o sus representantes tengan a bien realizar, para conslatar el estado y conservacion del inmueble u otras crcunstancias que
sean de su interés. lgualmente permitirdn las visitas de inspeccion por parte de la empresa de Gas Natural que presta tal sepvicio.
Las paites acordaian manera expresa de cargo de quién es el costo y reparacion de la red y los equipos cuya recomendacion de
reparacion o cambio formule fa empresa de Gas nalural. De no pactarse, serdn de cargo de EL (1.OS) ARRENDADOR (£S) quien a
su vez debe promover dicha revision peliddicamente, OCTAVA. -SEGURDS: L {LOS5) ARRENDATARIO (5) pagard (n) la dilerencia de
valor que resulte en el seguio de incendio del Incal, si la tasa se modifica por causa de la destinacion dada a el inmueble. NOVENA. -
RESTITUCION: EL (LOS) ARRENDATARIO (5) sestituira (n) el inmueble a cf (los) ARRENDADOR (ES) a la terminacion del cantrato en el
mismo estado en que lo recibid, salvo el detenaro natural causado por el tiernpo y el uso legiimo del mismao. EL (LOS) ARRENDATARIO
(5} restiwird {n) el inmueble con todos los servicios conexos totalmente al dia ¥ a paz y salvo con las empresas piestadoras del setvicio,
y se obliga {n} a cancelal las facturas debidas que lleguen posteriormente pero causadas en vigencia def contrato. En mingun caso
EL (LOS) ARRENDADOR (ES) serd (n) responsable (s) por el pago de senvicios o conexiones o acometidas que fueren direciamente
comratadas por EL (0S) ARRENDATARIO (S), salvo paclo expreso entre las partes. DECIMA. - ENTREGA: EL (LOS) ARRENDADCR (ES)
se obliga {n} a entregar a el (los) ARRENDATARIO (5} el inmueble el dia

( ) del mes ' del afio { )3
junto con los-elementos que lo integran en buen estado de conservacion, los que se detallamdn en cscrito separade fimado por fos
contratantes, el cual se considera parte integrante de este contrate. DECIMA PRIMERA, - INCUMPLIMIENTO: Clincumplimienlo o
violacion de cualquiera de las obligaciones por parte DE EL (LOS) ARRENDATARIO (5), datd (n) derecho o EL (LOS) ARRENDADOR (ES)
para dar por terminade el contrato y exigir la entrega inmediata del inmueble, sin necesidad del desahucio ni de los requenmientas
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total o parcial por parte de EL (LOS) ARRENDATARIC (S) de cualquiera de las obligaciones de este contrato, to (5) constituird (n) deudora
(es) de la otra parte por la suma de { ) salarios minimos
mensuales vigentes a la fecha det incumplimeento, a tiiulo de pena, sin menoscabo del cobro de ta renta y de fos pesivicios que pudieren
ocasionarse como consecuencia del incumplimiento. DECIMA TERCERA. - TERMINACION Y PRORROGA DEL CONTRATO: El presente
contrato termina por el vencimiento del témino estipulado. No obstante, los contratantes por mutuo acuerdo podrdn prarrogarlo por un
periodo igual al incialmente pactado, mediante comunicaciones escritas por 1o menos can un mes de antelacidn a su venGmiento. Lo
anterior sin perjuicio del derecho 4 fa renovarion consagrado en et articulo 518 del Cadigo de Comercio. DECIMA CUARTA. - GASTOS:
Los gastos que cause el presente documento serdn de cargo de

DECIMA QUINTA. - COARRENDATARIOS: Para garantizar a EL (LOS) ARRENDADOR (ES) e cumplimieplo de sus obligaciones, EL (LOS)
ARRENDATARIO (S) tienen conto cogriendatario () {0 A Lot iy -&"_\c_d\ncq Unida = \.:IC\/
mayor y vadino de Bcgcﬁa identificado con Ny - 1y _Lﬁ
mayor y vecino de , identf)-
cado con , quien {es) dedara {n) que se obliga (n) sofidariamente con EL (LOS)
ARRENDATARIO (5) durante el término de duracion del contrato y ¢} de sus prorogas y por e liempoe que permanezca of inmueble
en poder de Gste (os). DECIMA SFXTA, - £l (LOS) ARRENDATARIO (5) faculta (n) expresamenie a EL (LOS) ARRENDADOR (ES) para
llena: en este documento el espacio en blanco destinado a fos linderos. DECIMA SEPTIMA. - £n caso de mora en el pago de &l canon
de ariendo, EL {(LOS) ARRENDADCR {ES) podra (n) cobrar ejecutivamente &l valor de los canones debidos, fa pena aqut pactada, fos

‘senvicios dejados de pagar por Et (LOS) ARRENDATARIQ (S), y la indemnizacién de perjuicios, bastando la sola afirmadisn del incumgti-

miento y la presentacion de este conYato. DEEIMA OCTAVA.- LINDEROS DEL I&MUEBLE:

CD\nTbY\'YﬁdCla Q@ W@lawm CP\OP\&,,LG_J- \‘b’ltl)\’\u

DECIMA MOVENA. - Pasa las notificaciones y avisos entre las partes son admisibles las comunicaciones que se hagan ya sea via fax,
teléfono, correo etectidnico, o por servido postal auterizada por el Gobierno Naciona!, y para tales efecios se sefialan las siguientes
direcciones:

ARRENDADOR (ES): Direccion ~ Calle. A3 A MO 33 -89 A

Teléfono: ANB3GTI Y Fax: 3 Direccién elecernicaﬁi‘u’m”\OlCﬁ Union @]rlo}wm\ah
COARRENDATARIO (S): Direccidn  Corlle AN No F580 .
Teléfono: DDA 2204 Fax 123G ED. Direccidn electrnica: Atgf\\lou'\tlafa—-t ‘C.C."'Y\CQ -
e @ l—iG.‘/\DD- e

CLAUSULAS ADICIONALES:

En constanicia de lo anterior, se firma por las partes el dia $ N YA

(©N ) detmesde felsyerm del ato Dapvndat

(255 )

ARRENOARDOR ARRENDATARID

i CC.aNIT N LCCoNTNe

£ ARRENDATARIO ) COARRENDATARIO { ) COARRENDTARID

3
8 .
g‘LCCnNIT.Na Lc.r.wn.m

—— = — e [

- )
previstos en [a ley a los cuales renuncia (n) EL (LOS) ARRENDATARIO ($). DECIMA SEGUNDA. - CLAUSULA PENAL; £! incumptimiento ]
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Contrato de Arrendamiento de Vehiculo Automotor
para Carga :

Entre los suscritos a saber LUIS FARFAN, mayor de edad, vecina de Bogota,
identificado con {a cédula de ciudadania N.° 80.395.838 de Choconta, quien en
adelante se denominard El ARRENDADOR, por una parte, y por la otra
FLAMINIO SANCHEZ SANCHEZ, mayor de edad y vecino de esta ciudad,
identificado con la cedula de ciudadanfa No. 4.266.600 de Susacon (Boyaca), en
su calidad de Represenianfe Legal de la sociedad SOLUCIONES INTEGRALES
UNION SAS. con Nit No. 800.205.914 - 1, sociedad legalmente constituida
mediante Escritura Publica No. 259 del 02 de febrero de 1993 otorgada por la
Notaria 22 del circulo Bogota D.C., debidamente inscrita en la Cémara de
Comercio de Bogota, tal como consta en el cedificado de existencia vy
representacion legal de la Camara de Comercio que se anexa, quien en adelante
se denominara Ei ARRENDATARIO se ha celebrado el contrato de arrendamiento
de Vehiculo Automotor, que se rige por la legislacion comercial colombiana vy
ademas por las siguientes clausulas:

Primera. El Arrendador entrega al Arrendatario en alquiler un Vehiculo
Automotor de las siguientes caracteristicas:

Placa: SXN 381

Marca: CHEROLEV

Color: AZUL

Modelo: 2011

Capacidad: 4.8 TONELADAS

Segunda. El vehiculo se encuentra en perfecto estado de funcionamiento, externa
e internamente en buen estado, ademas de una llanta de repuesto y herramientas
de desvare como gato, cruceta, etc.

Tercera. E! arrendamiento del vehiculo automotor descrito en ef punto anterior
sera de $5.000.000 mensuales, que se pagaran los primeros cinco (5) dias de
cada mes.

Paragrafo uno: Este contrato es por un término de UN ANO, pero podra ser
prorrogado de mutuo acuerdo con una antelacién de UN MES.

Paragrafo dos: En caso de prorroga, el valor mensual del arriendo del vehiculo
automotor tendra un incremento del 5%,




4

Cuarta. Destinacién: IZi Arrendatario destinard el vehiculo automotor  al
transporte de carga de la misma empresa, de tal manera, gue el arrendatario no
podra subarrendar, ni pemmilir que terceros lo utilicen. De igual manera, ¢l
Arrendatario o puede violar los limiles de carga o pasajeros (ue estabiece el
fahricante del vehiculo automotor.

Quinta. Conduccion: El vehiculo automotor serda manejado por JAIRO SANCHEZ
SANDOVAL identificado con C.C.N 80.167.528 De Bogota.

Sexta. El Arrendatario se constituye come depositario y por ende custodio del
vehiculo autermotor, asumiendo todas ias responsabilidades civiles y penales que
fal condicion imphea, hasta tanto proceda la debida devolucion al Arrendador,

Séptima. Devolucién: Al finalizar el término del contrato, e! Arrendatario debera
devalver el vehiculo automotor en el mismo estado en gue fue recibido, salvo el
desgaste natural del vehiculo automotor y en el domicilio del Arrendador.

Octava. Responsabilidades del Arrendatario, mientras esté en poder dei
Arrendatario el vehiculo automotor, éste sera responsable de:

a) Por cualguicr dafio causado al vehiculo o con éste sobre propiedad de terceros
durante el tiempo que el vehiculo automotor esté en poder del Arrendatario.

by Por los dafios causados con el vehicilo automotor a terceras personas durante
el tiempo gue el vehicujo automotor esté en poder del Arrendatario.

c) Pot los dafios causados con el vehiculo automotor sobre bienes o personas
fransporiadas en el vehiculo automotor durante el liempo que el vehiculo
automotor esté en poder del Arrendatario.

d} Pur todas tas infracciones al Cadigo Nacional de Transito y Transporte
cometidas durante ef tiempo que el vehiculo automotor esté en poder del
Arrendatario.

Paragrafo: En caso de arreglos mecanicos o de lamina y pintura que el
Arrendatario quiera hacer sobre el vehiculo automotor, deberd informar
previamente ai Arrendador, guien podra oponerse respecto a la clase, marca o
procedencia de repuestos o mélodos que se vayai a usar.

Novena. Seguros Ohligatdrios ~-SOAT-: El valor del seguro. del SOAT,
cotresponde su pago al Arrendadeor, el cual liene como abligacidén mantenerio

steimpre vigente. '
Paragrafo: En caso ¢ue el Arrendador debe vencer el SOAT, el Arrendatario
podra comprarto y su valor descontario del siguiente canon de arrendamiento.,

Décima. £ incumplimiento de cualqguier obligacion o prohibicién descritas en este
contrato, da derecho al Arrendador a declarar rescindido ésle contrato do
arrendamiento.




Décima. Garantia. El arrendatario entregara en calidad de garantia la suma de $
5.000.000, el cual el Arrendador, devolvera siempre y cuando al final del contrato
el vehicule automotor se devuelva en el mismo estado en que fue entregado, saive
el desgaste natural por su uso, al igual que estar al dia en los canones de
arrendamiento y tampoco existir ninguna deuda civil 0 penal que pueda resultar
siendo el vehiculo objeto de garantia para su pago.

Decima Primera: Gastos: Los gastos de impuestos de timbre y demds que se
ocasionen por el otorgamiento de este contrato, sus prérrogas y renovaciones
seran asumidos por partes iguales entre los contratantes.

Decima Segunda: Clausula compromisoria. Tribunal de Arbitramento. En
caso de conflicto entre las partes de este Contrato de Arrendamiento de vehiculo
automotor relativa a este contrato, su ejecucién y ligquidacion, deberd agotarse una
diligencia de conciliacion ante cualquier entidad autorizada para efectuarla, si esia
fracasa, se llevara las diferencias ante un Tribunal de Arbitramento del domicifio
del Arrendatario, el cual sera pagado por el convocante.

En Bogota D.C., alos quince (15) dias del mes de mayo de 2015

Lo AL

Arrendador Arrendatario
LUIS FARFAN " FLAMINIO SANCHEYZ SANCHEZ
C.C. No 80.395.838 de Choconta. C.C. No 4.266.600 Oe Susacon

Representante Lega

SOLUCIONES INTEGRALES UNION
SAS
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

DIVISION DE RECURSOS FiSICOS
Convocatoria P iblica N° 007 de 2015
QBIETC DE LA CONVOCATORIA PUBLICA, SUMINISTRD DE ELEMENTOS DE FERRETERIA CON ALTA CALIDAD WNECESARIOS PARA

ATENDER EL MANTENIMIENTO FISICO PREVENTIVO/CORRECTIVG DE LAS DIFERENTES SEOES DE LA UNWERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONSIDERACIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS FN EL PLEGO DE

CONDICIONES

VISITA TECNICA - CONTRATO DE SUMINISTRO - FERRETERIA
Z ) N
3 4 —— -
[ rowencorwaensnt [ Ange/ i) Worii? o foihne. AMEL do) |
| REPRESENTANTE AUTORIZADD I ;7% Yer ’(ém',’///d ,{7‘707?[;22 "‘77};;;(}3 ,- |
Fi

| CARGO |/{',T(((/ # va v 7{;‘_ | DOCUMENTO IDENTIACACION l {sf’%ff J-—@ Z‘%‘pe/.

L- e . SISTEMA CONTROL DE INVENTARIOS |
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Contrato de Arrendamiento de Vehiculo Automotor
para Carga

Entre los suscritos a saber MIGUEL ANTONIO GOMEZ GOMEZ, identificado con
la. Cedula de Ciudadania No. 17.123.197de Bogotd, quien en adelante se
denominara EI ARRENDADOR, por una parte, y por la otra ANGEL RAFAEL
RINCON MARINO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, identificado con la
cedula de ciudadania No. 13.348.064 de Pamplona, en su calidad de Propietario
de FERRETERIA NICHOLSON, tal como consta en el certificado de existencia y
representacion legal de la Camara de Comercio que se anexa, quien en adelante
se denominara El ARRENDATARIO se ha celebrado el contrato de arrendamiento
de Vehiculo Automotor, que se rige por la legislacién comercial colombiana y
ademas por las siguientes clausulas:

Primera. El Arrendador entrega al Arrendatario en alquiler un Vehiculo
Automotor de las siguientes caracteristicas:

Placa: AHA974

Marca: DODGE

Color: AZUL TURQUESA

Modelo: 1973

Capacidad: 3.00 TONELADAS

Segunda. E! vehiculo se encuentra en perfecto estado de funcionamiento, externa
e internamente en buen estado, ademas de una llanta de repuesto y herramientas
de desvare cémo gato, cruceta, etc.

Tercera. £l arrendamiento del vehiculo automotor descrite en el punto anterior

sera de $2.500.000 mensuales, que se pagaran los primeros cinco (5) dias de

cada mes.
‘Paragrafo uno: Este contrato es por un término Indefinido, contado a partir del 1

de Julio de 2015.

Pa'régrafo dos: cada afio tendra un incremento del 4% del valor mensual del
arriendo del vehiculo automotor. '

Paragrafo tres: Este Vehiculo esta disponible las 24 horas dei dia, los 7 dias de la
semana.

Cuarta. Destinacién: El Arrendatario destinard el vehiculo automotor al
transporte de carga de la misma empresa, de tal manera, que el arrendatario no
podréd subarrendar, ni permitir que tercesos lo utiicen. De igual manera, el
Arrendatario no puede violar los limites de carga o pasajeros que establece el

fabricante del vehiculo automotar.
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Quinta. Conduccién: E! vehiculo automotor sera manejado por (el mismo
arrendador, jo cual no genera subordinacion, ni vinculo contractual o serd
mansjado por 6! mismo arrendatario o quien éste dslegue).

Sexta. E| Arrendatario se constituye como depositario y por ende custodio de!
vehiculo automotar, asumiendo todas las responsabilidades civiles y penales que
tal condicién implica, hasta tanto proceda la debida devolucion ai Arrendador.

Séptima. Devolucién: Al finalizar el término de! contrato, el Arrendatario debera
devolver el vehicule automotor en el mismo estado en que fue recibido, salvo el
desgaste natural del vehiculo automotor y en el domicilio del Arrendador.

Octava. Responsabilidades del Arrendatario, mientras esté en poder del
Arrendatario el vehiculo automotor, éste sera responsable de:

a) Por cualquier dafo causado al vehiculo o con éste sobre propiedad de terceros
durante el tiempo que el vehicuto automotor esté en poder del Arrendatario.

b) Por los dafios causados con el vehiculo automotor a terceras personas durante
el tiempo que el vehiculo automotor esté en poder del Arrendatario.

¢) Por los dafios causados con el vehiculo automotor sobre bienes o personas
transportadas en el vehiculo automotor durante el tiempo que el vehiculo
automotor esté en poder del Arrendatario.

d) Por todas las infracciones al Caddige Nacional de Transito y Transporte
cometidas durante el tiempo que el vehiculo automotor esté en poder del
Arrendatario.

Paragrafo: En caso de arreglos mecanicos o de lamina y pintura que el
Arrendatario quiera hacer sobre el vehiculo automotor, debera informar
previamente al Arrendador, quien podra oponerse respecto a la clase, marca o
procedencia de repuestos 0 métodos que se vayan a usar.

Novena. Seguros Obligatorios —SOAT-: El valor de! seguro del SOAT,
corresponde su pago ai Arrendador, el cual tiene como obligacion mantenerlo
siempre vigente.

Paragrafo: En caso que el Arrendador debe vencer el SOAT, el Arrendatario
podra comprarlo y su valor descontarlo del siguiente canon de arrendamiento.

Décima. El incumplimiento de cualquier obligacién o prohibicion descritas en este
contrato, da derecho al Arrendador a declarar rescindido éste contrato de

arrendamiento.
Decima Primera: Gastos: Los gastos de impuestos de timbre y demas que se

ocasionen por el otorgamiento de este contrato, sus prorrogas y renovaciones
seran asumidos por partes iguales entre los contratantes.
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Decima Segunda: Notificaclones: Las notificaciones que cualquiera de las
partes deseara a la otra, deben formularse con cerificacion de entrega a las

siguientes direcciones:
El Arrendatario en la Calle 17 No. 28-17 en la ciudad de Bogota.
El Arrendador en la Transversal 7 C No. 30B 25 de la ciudad de Bogota.

Decima Tercera: Clausula compromisoria. Tribunal de Arbitramento. En caso
de conflicto entre las partes de este Contrato de Arrendamiento de vehiculo
automotor relativa a este contrato, su ejecucion y liquidacion, debera agotarse una
diligencia de conciliacidn ante cualquier entidad autorizada para efectuarla, si esta
fracasa, se llevaré las diferencias ante un Tribunal de Arbitramento del domicilio
del Arrendatario, el.cual serd pagado por el convocante.

En Bogota D.C., a los 30 dias del mes de Junio de 2015.

TGUE a}ﬁ %@%’“ﬂ«eﬂ RAFAEL RINCON MARIRO
do Arrendatario .

Arrend ,
C.C.N0.17.123.197 de Bogota C.C No. 13.348.064 de Pamplona
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
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i UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

DIVISION OF RECURSOS FISICOS
Convocatoria Pdblica N° 007 de 2015

CONBICIONES,

QBJETC DE LA CONVOCATORIA PUBLICA. SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE FERRETERIA CON ALTA CALIDAD MECESARIOS PARA
ATENDER EL MANTEMIMIENTO FISICO PREVENTIVO/CORRLCTIVO DE LAS DIFERENTES SEDES DF LA UNIVERSIDAD DISTRITAL
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